
  

 
COMUNE  DI  TALLA 

(Provincia di Arezzo) 
 

DETERMINAZIONE 10-09-2024 
PROVVEDIMENTO N. 368 
REGISTRATO IL 10-09-2024 
NUMERO INTERNO 160 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA-ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" TPL per l' anno scolastico 2024 - 2025  
affidamento. Impegno di spesa periodo settembre  novembre 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Corazzesi Davide 
IL RESPONSABILE DI AREA BOLDRINI FEDERICA 

 
ORIGINALE 

RICHIAMATO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 

RICHIAMATI  

� -il Decreto del sindaco n 1/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile 
dell'Area Amministrativa- Economico Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, 2° 
comma, del D.lgt.vo  n. 267/2000; 

� - I vigenti Regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 
� - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.11.2023 con la quale è stato approvato 

il D.U.P.S.; 
� - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024 – 2026;    
� - la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 21.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2024; 
� - la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 29.12.2011 con la quale è stato approvato 

il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
� -Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 11.12.2019, con cui è stato 

stabilito di modificare l'art. 5 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi per adeguarlo alle modifiche successivamente intervenute in relazione alle funzioni 
conferite all'Unione dei Comuni, e pertanto non più di competenza del Comune di Talla; 

� la determinazione n. 67 del 31 gennaio 2024 con la quale sono stati individuati i Responsabili 
del procedimento ed assegnati i relativi capitoli di spesa e di entrata in attuazione del PEG 
esercizio finanziario 2024; 

� l’art. 13 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi che attribuisce ai 
Responsabili dell’area la competenza all’adozione dei provvedimenti di impegno di spesa; 
 

ACCERTATA pertanto la propria competenza all’adozione della presente determinazione;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 31/07/2024 con la quale tra l’altro, 
si deliberava di organizzare in attesa dell’espletamento delle procedure di gara a cura dell’Unione dei 
Comuni Montani del Casentino per l’affidamento del servizio di trasporto pubblico locale su gomma 
di rete debole con il servizio di trasporto scolastico in conseguente modalità "Trasporto scolastico a 
porte aperte", il servizio di trasporto scolastico nel territorio comunale per l’anno scolastico 
2024/2025 con le modalità di seguito specificate: 



  

 
- tramite servizio in affidamento per gli studenti della scuola dell’Infanzia e Primaria di Talla e 

della Scuola Secondaria di primo grado con percorsi ed orari, come ogni anno compatibili con 
le varie scuole, comprensivo di specifiche corse per gli studenti delle scuole secondarie di 
secondo grado; 

- servizio pubblico locale di linea svolto da Autolinee Toscane S.p.a. per gli studenti delle 
scuole secondarie di secondo grado e della scuola secondaria di primo grado che usufruiscono 
del servizio per il percorso Talla – Istituto Comprensivo Statale "Guido Monaco" di Rassina 
sede della scuola secondaria di primo grado, ulteriormente interessati dal prolungamento 
della corsa per il percorso Rassina Stazione – Istituto Comprensivo sia in andata che in 
ritorno;  

e si incaricava il Responsabile dell’Ufficio Scuola dell’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti 
alla deliberazione stessa ai fini dell’organizzazione del servizio di trasporto scolastico e servizio "a 
porte aperte" TPL per l’anno scolastico 2024/2025; 

RICHIAMATA  la determinazione n. 319 del 07/08/2024 con la quale si approvava la 
documentazione per l’affidamento diretto del servizio di trasporto scolastico e servizio " a porte 
aperte" (TPL) per l’anno scolastico 2024/2025 e si autorizzava l’affidamento diretto dello stesso ai 
sensi dell’articolo 50, comma 1, let. b) del D.Lgs. n. 36/2023 sul Sistema Telematico di Acquisti in 
Rete – START della Regione Toscana; 
 
DATO ATTO: 

- che in attesa dell’espletamento delle procedure di gara a cura dell’Unione dei Comuni Montani 
del Casentino sopra specificate è stato contatto il contraente uscente CTP 2003 Consorzio 
Trasporto Persone di Arezzo che si è reso disponibile ad accettare l’affidamento diretto del 
servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" TPL per l’anno scolastico 
2024/2025; 

- che in data 7 agosto 2024 sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana – START è 
stata inserita la richiesta di offerta per l’affidamento di cui sopra; 

 
VISTO l’offerta, presentata sul Sistema Telematico START da CTP 2003 Consorzio Trasporto Persone 
di Arezzo, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico e servizio  "a porte aperte" TPL per 
l’anno scolastico 2024/2025 pari ad euro 75.000,00 oltre IVA 10% corrispondente ad un importo 
unitario di euro 2,44 oltre IVA per ogni chilometro percorso,  stimati in complessivi 30.700 
chilometri come riportato all’art. 8 del capitolato speciale di appalto; 
 
RILEVATO che dal Casellario Giudiziale nulla risulta come da Certificato depositato agli atti 
dell’Ufficio ; 
  
CONSULTATO il casellario ANAC dove non risultano annotazioni a carico del Consorzio; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva del CTP 2003 Consorzio Trasporto Persone di Arezzo come dal 
DURC depositato agli atti dell’Ufficio; 
 
RITENUTO pertanto di affidare al CTP 2003 Consorzio Trasporto Persone di Arezzo Via Tiziano, 32 
C.F. e P. IVA 01768330514 il servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" TPL per 
l’anno scolastico 2024/2025 del Comune di Talla, per l’importo di euro 75.000,00 oltre IVA 10%;  
 
DATO ATTO che relativamente agli adempimenti e modalità di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, 
n.136 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è il seguente:B2E4BF19B1; 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio: 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa: 

1. di affidare al CTP 2003 Consorzio Trasporto Persone di Arezzo Via Tiziano, 32 C.F. e P. IVA 

01768330514 il servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" TPL per l’anno 

scolastico 2024/2025 del Comune di Talla per l’importo di euro 82.500,00 IVA 10% 

compresa; 



  

2. di impegnare a favore del CTP 2003 Consorzio Trasporto Persone di Arezzo Via Tiziano, 32 

C.F. e P. IVA 01768330514 per il servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" 

TPL per l’anno scolastico 2024/2025 del Comune di Talla, relativamente al periodo settembre 

– novembre 2024 l’importo di euro 24.750,00 IVA 10% compresa; 

 
3. di imputare la spesa di euro 24.750,00 al cap. 18306.1 del bilancio 2024; 

 
4. di dare atto che l’importo di euro 8.250,00 IVA 10% compresa relativo al mese di dicembre 

2024 sarà impegnato a favore del CTP 2003 Consorzio Trasporto Persone di Arezzo con 

successiva determinazione;  

 
5. di dare atto inoltre che l’impegno di spesa di euro 49.500,00  a favore del CTP 2003 

Consorzio Trasporto Persone di Arezzo per il periodo gennaio – giugno 2025 sarà assunto con 

successiva determinazione a valere sul bilancio 2025; 

 

6.  di dare  atto che relativamente agli adempimenti e modalità di cui all’art. 3 della Legge 

13/08/2010, n.136 in   merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è il 

seguente: B2E4BF19B1; 

 
7. di dare atto che  la presente determinazione è resa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria e che ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi 

dell’articolo 23, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 33/2013 e degli articoli n. 20 e n. 28 del 

D.lgs. 36/2023. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 
Corazzesi Davide  FEDERICA BOLDRINI 

 


